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（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

 現金預金 67,980,915 62,875,312 5,105,603

 前払金 3,232,739 3,549,739 △ 317,000

流動資産合計 71,213,654 66,425,051 4,788,603

２ 固定資産

（１） 基本財産

　　　 金銭の信託 1,800,000,000 1,800,000,000 0

　　　 投資有価証券 200,000,000 200,000,000 0

基本財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

（２） 特定資産

　     退職引当資産 123,056,409 127,601,929 △ 4,545,520

　     減価償却引当資産 1,416,032,836 1,414,537,372 1,495,464

　     修繕等積立資産 2,972,922,985 2,992,864,944 △ 19,941,959

　     財政調整積立資産 484,614,250 484,614,250 0

　     救急基金 184,831,990 184,437,486 394,504

特定資産合計 5,181,458,470 5,204,055,981 △ 22,597,511

（３） その他固定資産

　     建物 4,521,959,302 4,697,337,480 △ 175,378,178

　     建物附属設備 739,687,468 718,169,610 21,517,858

　     構築物 71,851,311 72,464,488 △ 613,177

　     車両運搬具 804,959 804,959 0

　     什器備品 372,104,314 381,859,752 △ 9,755,438

　     リース資産 25,854,061 44,195,281 △ 18,341,220

　     土地 8,846,301,659 8,846,301,659 0

　     電話加入権 2,349,184 2,349,184 0

　     敷金・保証金 9,508,264 9,508,264 0

　     ソフトウェア 1,697,850 0 1,697,850

その他固定資産合計 14,592,118,372 14,772,990,677 △ 180,872,305

固定資産合計 21,773,576,842 21,977,046,658 △ 203,469,816

資産合計 21,844,790,496 22,043,471,709 △ 198,681,213

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

  未払金 30,491,308 46,793,731 △ 16,302,423

  未払消費税等 29,119,600 8,076,600 21,043,000

  前受金 1,705,000 1,705,000 0

　預り金 9,897,746 9,849,720 48,026

　リース債務 13,332,612 18,456,564 △ 5,123,952

　役員賞与引当金 4,492,280 4,630,502 △ 138,222

　賞与引当金 57,992,068 62,489,172 △ 4,497,104

流動負債合計 147,030,614 152,001,289 △ 4,970,675

２ 固定負債

　 役員退職手当引当金 17,262,200 19,009,400 △ 1,747,200

　 退職給付引当金 105,794,209 108,592,529 △ 2,798,320

　 リース債務 12,649,554 25,982,166 △ 13,332,612

固定負債合計 135,705,963 153,584,095 △ 17,878,132

負債合計 282,736,577 305,585,384 △ 22,848,807

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

　　都道府県出捐金 2,000,000,000 2,000,000,000 0

               指定正味財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　　　　　（うち基本財産への充当額） (2,000,000,000) (2,000,000,000) ( 0)

2 一般正味財産 19,562,053,919 19,737,886,325 △ 175,832,406

　　　　　　（うち特定資産への充当額） (5,058,402,061) (5,076,454,052) (△ 18,051,991)

　　　　  　  　正味財産合計 21,562,053,919 21,737,886,325 △ 175,832,406

                 負債及び正味財産合計 21,844,790,496 22,043,471,709 △ 198,681,213

貸借対照表
令和４年３月３１日現在

科　　　目
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息  7,131,945 8,568,419 △ 1,436,474
　　② 特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息  11,879,265 11,174,550 704,715
　　③ 受取補助金等
　　　　　受取民間助成金  160,463,861 215,374,100 △ 54,910,239
　　④ 受取負担金
　　　　　受取負担金  1,856,795,000 1,677,512,000 179,283,000
　　⑤ 受取寄付金
　　　　　受取寄付金  831,712 808,184 23,528
　　⑥ 雑収益
　　　　　雑収益  1,134,637 1,031,176 103,461

　　　　　　　　　経常収益計  2,038,236,420 1,914,468,429 123,767,991
  (2) 経常費用
　　① 事業費  2,039,891,482 2,047,649,432 △ 7,757,950
　　　　　役員報酬  14,939,360 15,316,443 △ 377,083
　　　　　役員賞与引当金繰入額  1,529,866 1,576,938 △ 47,072
　　　　　役員退職手当引当金繰入額  1,892,784 2,079,288 △ 186,504
　　　　　役員退職手当金  186,504 0 186,504
　　　　　給与手当  667,556,892 658,695,912 8,860,980
　　　　　賞与引当金繰入額  53,456,719 57,150,740 △ 3,694,021
　　　　　退職給付費用  19,682,511 24,094,497 △ 4,411,986
　　　　　賃金  55,948,448 53,109,609 2,838,839
　　　　　福利厚生費  123,621,010 121,412,686 2,208,324
　　　　　旅費交通費  12,584,005 17,488,627 △ 4,904,622
　　　　　通信運搬費  6,413,681 6,535,751 △ 122,070
　　　　　減価償却費  346,232,104 337,298,414 8,933,690
　　　　　備品費  5,711,317 41,900,954 △ 36,189,637
　　　　　消耗品費  52,519,322 74,448,412 △ 21,929,090
　　　　　図書費  3,745,368 3,708,213 37,155
　　　　　修繕費  37,544,617 34,650,269 2,894,348
　　　　　印刷製本費  4,598,263 3,935,742 662,521
　　　　　食糧費  866,777 921,266 △ 54,489
　　　　　光熱水料費  127,608,507 108,693,540 18,914,967
　　　　　賃借料  37,234,853 38,243,819 △ 1,008,966
　　　　　保険料  2,633,940 2,237,710 396,230
　　　　　諸謝金  47,448,000 44,820,000 2,628,000
　　　　　租税公課  80,808,691 64,055,851 16,752,840
　　　　　渉外費  1,468,598 1,312,659 155,939
　　　　　委託費  183,547,131 183,901,768 △ 354,637
　　　　　研究費  4,102,429 2,411,754 1,690,675
　　　　　行事開催費  39,787,148 35,147,776 4,639,372
　　　　　助成事業費  3,801,387 7,062,425 △ 3,261,038
　　　　　広報費  5,103,173 4,637,666 465,507
　　　　　資器材寄贈費  73,943,744 80,940,527 △ 6,996,783
　　　　　固定資産除却損  11,801,157 8,881,763 2,919,394
　　　　　雑費  11,573,176 10,978,413 594,763
　　② 管理費  174,177,344 176,281,575 △ 2,104,231
　　　　　役員報酬  29,265,394 29,903,462 △ 638,068
　　　　　役員賞与引当金繰入額  2,962,414 3,053,564 △ 91,150
　　　　　役員退職手当引当金繰入額  3,722,016 4,026,312 △ 304,296
　　　　　役員退職手当金  304,296 0 304,296
　　　　　給与手当  61,148,942 61,887,232 △ 738,290
　　　　　賞与引当金繰入額  4,535,349 5,338,432 △ 803,083
　　　　　退職給付費用  1,514,845 1,527,776 △ 12,931
　　　　　賃金  14,267,917 14,289,147 △ 21,230
　　　　　福利厚生費  16,543,653 16,662,072 △ 118,419

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

　　　　　会議費  717,462 584,900 132,562
　　　　　旅費交通費  463,995 872,991 △ 408,996
　　　　　通信運搬費  1,305,375 1,294,256 11,119
　　　　　減価償却費  4,690,675 4,568,055 122,620
　　　　　備品費  69,669 194,848 △ 125,179
　　　　　消耗品費  955,576 1,003,132 △ 47,556
　　　　　図書費  110,665 109,817 848
　　　　　印刷製本費  793,412 67,243 726,169
　　　　　食糧費  64,521 50,859 13,662
　　　　　光熱水料費  718,272 737,620 △ 19,348
　　　　　賃借料  8,185,638 8,200,294 △ 14,656
　　　　　保険料  0 17,160 △ 17,160
　　　　　諸謝金  5,280,000 5,280,000 0
　　　　　租税公課  629,489 754,482 △ 124,993
　　　　　渉外費  3,229,433 2,635,324 594,109
　　　　　委託費  5,963,927 6,022,611 △ 58,684
　　　　　雑費  6,734,409 7,199,986 △ 465,577

　　　　　　　　　経常費用計 2,214,068,826 2,223,931,007 △ 9,862,181

　　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 175,832,406 △ 309,462,578 133,630,172

　　　　　　　　　　評価損益等計  0 0 0

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 175,832,406 △ 309,462,578 133,630,172
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 175,832,406 △ 309,462,578 133,630,172

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 19,737,886,325 20,047,348,903 △ 309,462,578

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 19,562,053,919 19,737,886,325 △ 175,832,406
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　① 基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 7,131,945 8,568,419 △ 1,436,474
　　② 一般正味財産への振替額
　　②    一般正味財産への振替額 △ 7,131,945 △ 8,568,419 1,436,474

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0 0 0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高  21,562,053,919 21,737,886,325 △ 175,832,406
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益
　基本財産受取利息  3,993,890 3,138,055  7,131,945

　特定資産運用益 
　特定資産受取利息  11,743,377 135,888  11,879,265

　受取補助金等 
　受取民間助成金  160,463,861  160,463,861

　受取負担金 
受取負担金  1,639,875,000 216,920,000  1,856,795,000

　受取寄付金 
受取寄付金  831,712  831,712

　　雑収益 
雑収益 　  528,973 605,664  1,134,637

　経常収益計  1,817,436,813 220,799,607  0  2,038,236,420
(2) 経常費用

事業費  2,039,891,482  2,039,891,482
役員報酬 　  14,939,360  14,939,360

　役員賞与引当金繰入額 　  1,529,866  1,529,866
　役員退職手当引当金繰入額  1,892,784  1,892,784
　役員退職手当金  186,504  186,504

給与手当 　  667,556,892  667,556,892
　賞与引当金繰入額 　  53,456,719  53,456,719
　退職給付費用 　  19,682,511  19,682,511

賃金 　  55,948,448  55,948,448
福利厚生費 　  123,621,010  123,621,010
旅費交通費  12,584,005  12,584,005
通信運搬費  6,413,681  6,413,681
減価償却費  346,232,104  346,232,104
備品費 　  5,711,317  5,711,317
消耗品費  52,519,322  52,519,322
図書費  3,745,368  3,745,368
修繕費  37,544,617  37,544,617
印刷製本費  4,598,263  4,598,263
食糧費 　  866,777  866,777
光熱水料費  127,608,507  127,608,507
賃借料  37,234,853  37,234,853
保険料  2,633,940  2,633,940
諸謝金  47,448,000  47,448,000
租税公課 　  80,808,691  80,808,691
渉外費 　  1,468,598  1,468,598
委託費  183,547,131  183,547,131
研究費 　  4,102,429  4,102,429
行事開催費 　  39,787,148  39,787,148
助成事業費 　  3,801,387  3,801,387
広報費 　  5,103,173  5,103,173

　資器材寄贈費 　  73,943,744  73,943,744
　固定資産除却損  11,801,157  11,801,157

雑費 　  11,573,176  11,573,176
　管理費 174,177,344  174,177,344

役員報酬 　 29,265,394  29,265,394
　役員賞与引当金繰入額 　 2,962,414  2,962,414
　役員退職手当引当金繰入額 3,722,016  3,722,016

役員退職手当金 304,296  304,296
給与手当 　 61,148,942  61,148,942

　賞与引当金繰入額 　 4,535,349  4,535,349
　退職給付費用 　 1,514,845  1,514,845

賃金 　 14,267,917  14,267,917
福利厚生費 　 16,543,653  16,543,653

正味財産増減計算書内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　目 実施事業等会計 法人会計 内部取引等消去 　合　　計
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（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　目 実施事業等会計 法人会計 内部取引等消去 　合　　計
会議費 　 717,462  717,462
旅費交通費 463,995  463,995
通信運搬費 1,305,375  1,305,375
減価償却費 4,690,675  4,690,675
備品費 　 69,669  69,669
消耗品費 　 955,576  955,576
図書費 　 110,665  110,665
印刷製本費 793,412  793,412
食糧費 　 64,521  64,521
光熱水料費 718,272  718,272
賃借料 　 8,185,638  8,185,638
諸謝金 　 5,280,000  5,280,000
租税公課 629,489  629,489
渉外費 　 3,229,433  3,229,433
委託費 　 5,963,927  5,963,927
雑費 　 6,734,409  6,734,409

　経常費用計  2,039,891,482 174,177,344  0  2,214,068,826
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 222,454,669 46,622,263  0 △ 175,832,406
　評価損益等計  0 0  0  0
　当期経常増減額 △ 222,454,669 46,622,263 0 △ 175,832,406

　２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 222,454,669 46,622,263 0 △ 175,832,406
他会計振替額 41,933,704 △ 41,933,704 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 180,520,965 4,688,559 0 △ 175,832,406
一般正味財産期首残高 - - - 19,737,886,325
一般正味財産期末残高 - - - 19,562,053,919

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　基本財産運用益 

　　基本財産受取利息 　 3,993,890 3,138,055 7,131,945
　一般正味財産への振替額 

　一般正味財産への振替額 △ 3,993,890 △ 3,138,055 △ 7,131,945
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高 - - - 2,000,000,000
　指定正味財産期末残高 - - - 2,000,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - 21,562,053,919

(注） 貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、
　指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。
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　公益法人会計基準（平成20年4月11日  令和2年5月15日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

１ 継続組織の前提に関する注記

  継続組織の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

2 重要な会計方針

（1） 有価証券の評価基準及び評価方法

　 満期保有目的の債券・・・ 償却原価法（定額法）によっている。

　 （2） 固定資産の減価償却の方法

　　①　建物、建物附属設備、構築物、車両運搬具及び什器備品

　　　　定額法によっている。

　　②　リース資産

　　　　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

　　③　ソフトウェア

　　　　　　法人内における利用可能期間（５年）に基づく定額法によっている。

（3） 引当金の計上基準

　役員賞与引当金・・・役員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を

　　　　　　　　　　　　　計上している。

　賞与引当金・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上

　　　　　　　　　　している。

　役員退職手当引当金・・・役員の退職手当の支出に備えるため、規則に基づく期末要支給額を計上して

　　　　　　　　　　　　　　　　いる。

　退職給付引当金・・・職員の退職給付に備えるため、期末退職給与の要支給額を計上している。

（4） 消費税等の会計処理

  消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

財務諸表に対する注記
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3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　目 前期末残高 当期末残高

基本財産

　 金銭の信託 1,800,000,000 1,800,000,000

　 投資有価証券 200,000,000 200,000,000

小　　　計 2,000,000,000 2,000,000,000

特定資産

　 退職引当資産 127,601,929 123,056,409

 　減価償却引当資産 1,414,537,372 1,416,032,836

　 修繕等積立資産 2,992,864,944 2,972,922,985

　 財政調整積立資産 484,614,250 484,614,250

　 救急基金 184,437,486 184,831,990

小　　　計 5,204,055,981 5,181,458,470

合　　　計 7,204,055,981 7,181,458,470

4 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　目 当期末残高
（うち負債に対応す
る額）

基本財産

　 金銭の信託 1,800,000,000 -

　 投資有価証券 200,000,000 -

小　　　計 2,000,000,000 -

特定資産

　 退職引当資産 123,056,409 (123,056,409)

　 減価償却引当資産 1,416,032,836 -

　 修繕等積立資産 2,972,922,985 -

　 財政調整積立資産 484,614,250 -

　 救急基金 184,831,990 -

小　　　計 5,181,458,470 (123,056,409)

合　　　計 7,181,458,470 (123,056,409)

- (484,614,250)

- (5,058,402,061)

7,540,827 27,482,786

0 0

（うち指定正味財産
からの充当額）

- -

- (1,416,032,836)

- (2,972,922,985)

-

(2,000,000,000) -

(2,000,000,000) (5,058,402,061)

当期増加額 当期減少額

0 0

1,495,464 0

0 0

0 0

26,812,156 31,357,676

37,235,365 59,832,876

(200,000,000) -

37,235,365 59,832,876

（うち一般正味財産
からの充当額）

(1,800,000,000)

1,386,918 992,414

- (184,831,990)
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5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　目 取 得 価 額

建　　　　　　物 9,158,325,456

建物附属設備 5,445,156,051

構　　築　　物 337,357,902

車 両 運 搬 具 16,099,177

什　器　備　品 1,040,872,067

リ ー ス 資 産 72,868,740

ソ フ ト ウ ェ ア 8,349,526

合　　　　　　計 16,079,028,919

6 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

種 類 及 び 銘 柄 帳 簿 価 額

基本財産

　 金銭の信託 1,751,309,374

　 第52回国際協力機構債 100,000,000

　 第27回沖縄電力社債 100,000,000

特定資産

　減価償却引当資産

　　第13回日本たばこ社債 200,436,677
　　第121回地方公共団体金融
　　機構債

300,000,000

　  第80回日本政策金融機構債 100,000,000

　  第305回住宅金融支援機構債 100,000,000

　  第76回東日本高速道路社債 100,000,000

　  第９１回東日本高速道路社債 100,000,000

　  第９１回東日本高速道路社債 100,000,000

　修繕等積立資産

　　平成24年度埼玉県債 200,000,000

　　平成25年度埼玉県債 200,000,000

　　第726回東京都債 99,996,545

　  平成25年度北九州市債 200,000,000

　  第506回中部電力債 203,462,804

　  第506回関西電力債 200,132,626

　  第427回九州電力債 101,743,650

　  第500回中部電力債 101,473,090

　　第412回大阪府債 49,866,441

　　平成29年度福井県債 300,000,000
　　　第120回鉄道建設・運輸施
　　　設整備支援機構債 100,000,000

　　　第123回鉄道建設・運輸施
　　　設整備支援機構債 100,000,000

　　 第12０回地方公共団体金融
　　 機構債

200,639,140

　　 第121回地方公共団体金融
　　 機構債

200,000,000

　　第10回大阪府債 100,000,000

　  第76回東日本高速道路社債 200,000,000

減価償却累計額

10,345,069,654 5,733,959,265

265,506,591 71,851,311

15,294,218 804,959

668,767,753 372,104,314

当期末残高

4,636,366,154 4,521,959,302

4,705,468,583 739,687,468

101,198,000 1,201,455

197,977,000

98,110,000 △ 1,890,000

△ 182,804

167,374

101,790,000 46,350

101,630,000 156,910

49,995,000 128,559

200,300,000

197,880,000

197,560,000 △ 2,876,677

1,480,000

△ 2,023,000

202,360,000

202,412,000

△ 2,439,140

△ 2,120,000

198,200,000

2,412,000

301,800,000 1,800,000

203,280,000

201,480,000

99,870,000 △ 130,000

99,120,000 △ 880,000

100,570,000 570,000

99,030,000 △ 970,000

2,360,000

98,710,000 △ 1,290,000

98,870,000 △ 1,130,000

98,110,000 △ 1,890,000

98,380,000 △ 1,620,000

296,820,000 △ 3,180,000

98,680,000 △ 1,320,000

時　　価 評 価 損 益

1,755,022,000 3,712,626

47,014,679 25,854,061

6,651,676 1,697,850
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　　 第１４８回地方公共団体金融
　　 機構債

200,000,000

　救急基金

　　第14回大阪府債 50,632,327
　　 第26回日本高速道路保有・
　　 債務返済機構債 26,117,670

　 第27回沖縄電力社債 100,000,000

合　　　　　　計 5,885,810,344

7 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

　助　成　金

民　間　助　成　金
一般財団法人 日本宝く
じ協会

0 64,063,861 64,063,861 0 -

民　間　助　成　金
一般財団法人 全国市
町村振興協会

0 96,400,000 96,400,000 0 -

0 160,463,861 160,463,861 0

8 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

99,290,000

5,871,540,000 △ 14,270,344

△ 710,000

△ 342,327

26,126,000 8,330

50,290,000

経常収益への振替額

　　基本財産運用益の振替額 7,131,945

合　　　　　計 7,131,945

合　　　　計

内　　　　　　容 金　　額

196,680,000 △ 3,320,000
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9 その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにするために必要な事項

（1） 　実施事業資産

　実施事業資産は、次のとおりである。

（単位：円）
資産の名称 当期末残高

流動資産
　　前払金 2,288,092
固定資産
　　基本財産 1,120,000,000
　　　　金銭の信託 920,000,000
　　　　有価証券 200,000,000
　　特定資産 5,097,456,687
　　　　退職引当資産 91,722,093
　　　　減価償却引当資産 1,399,040,443
　　　　修繕等積立資産 2,937,247,911
　　　　財政調整積立資産 484,614,250
　　　　救急基金 184,831,990
　　その他固定資産 14,515,175,112
　　　　建物 4,461,715,525
　　　　建物附属設備 738,753,629
　　　　構築物 71,851,311
　　　　車両運搬具 804,959
　　　　什器備品 369,144,534
　　　　リース資産 21,993,939
　　　　土地 8,846,301,659
　　　　電話加入権 1,927,201
　　　　敷金・保証金 2,173,000
　　　　ソフトウェア 509,355

20,734,919,891

(2) 　ファイナンス・リース取引関係

　所有権移転外ファイナンス・リース取引

　　　リース資産の内容　　

　　　　その他固定資産

　　  　職員用パソコン、サーバー機器、印刷複合機及び会計システム（什器備品）である。

　　　　　　

合計
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附　属　明　細　書

１　基本財産及び特定資産の明細

　　財務諸表に対する注記の「3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため省略する。

２　引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

4,630,502 4,492,280 4,630,502 0 4,492,280

62,489,172 57,992,068 62,489,172 0 57,992,068

19,009,400 5,614,800 7,362,000 0 17,262,200

108,592,529 21,197,356 23,995,676 0 105,794,209

役員賞与引当金

当期減少額
期首残高 当期増加額 期末残高科　　目

賞与引当金

役員退職手当引当金

退職給付引当金
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